
PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 

22 STYCZNIA 2025 ROKU 

Przewodnicząca Komisji Monika Oleś na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 3 członków 

Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał 

do zaopiniowania przez Komisję, poddała pod głosowanie następujący 

porządek obrad: 

1) informacja na temat wdrożenia w Starostwie Powiatowym przepisów 

ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Przybyła radna Barbara Dziuk. 

Ad 1) 

Izabela Dittmann koordynator ds. nadzoru (Koordynator) przedstawiła 

informację o realizacji przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach 

zadań określonych w ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (załącznik nr 2). Przedstawiona prezentacja 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Poinformowała, że Zarządzeniem 

Starosty Tarnogórskiego została wyznaczona do pełnienia roli 

koordynatora ds. dostępności w zakresie dostępności architektonicznej 

i informacyjno-komunikacyjnej, natomiast koordynatorem w zakresie 

dostępności cyfrowej został wyznaczony pracownik Starostwa będący 

informatykiem. W celu zilustrowania przedstawionej informacji 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 2 

zaprezentowała filmy poglądowe dotyczące: postępowania z osobą 

z niepełnosprawnością wzrokową i ruchową oraz jak działa pętla 

indukcyjna. Na zakończenie powiedziała, że nie dotarły do niej żadne 

uwagi czy skargi od klientów Starostwa dotyczące kwestii dostępności. 

Radna Barbara Dziuk stwierdziła, że rozwiązania, które zostały 

przedstawione są oczekiwane przez „różne środowiska”. Po czym zapytała 

jaka jest wizja i czy są jakieś programy pozwalające na zachowanie 

ciągłości podjętych działań. Zwróciła uwagę, że rozwiązania, które można 

zastosować są kosztowne. Następnie powiedziała, że barierę dla osób 

z niepełnosprawnościami nie stanowią tylko budynki lecz cała 

infrastruktura powiatowa. Wyjaśniła, że ma na myśli drogi, chodniki, 

bo takie problemy zgłaszają jej mieszkańcy. Stworzenie ścieżek 

rowerowych i postawienie nowych znaków spowodowało barierę dla osób 

niewidomych i niedowidzących, bo zmieniły się szlaki, którymi te osoby się 

przemieszczały. Problemem są też wysokie krawężniki i pozostawiane 

w różnych miejscach hulajnogi. Zgłaszają się do niej mieszkańcy i proszą 

żeby te kwestie w jakiś sposób unormować. Po czym podziękowała 

Koordynator za podjęte działania i wyraziła uznanie dla jej pracy, która 

wymaga zrozumienia i wczucia się w potrzeby osób 

z niepełnosprawnością, których w powiecie jest bardzo dużo. Po czym 

zapytała czy Koordynator dysponuje statystykami w zakresie liczby takich 

osób. 

Koordynator odpowiedziała, że nie prowadzi takiej statystyki. Myśli, 

że takie informacje może posiadać Powiatowy Zespół Orzekania 

o Niepełnosprawności. Następnie podkreśliła, że jeśli chodzi o kwestię 

dostępności, to nie tylko Powiat jest nią „obciążony” lecz wszystkie 

podmioty publiczne, czyli Gmina Tarnowskie Góry również. Przygotowując 

inwestycję powinno się brać pod uwagę te kwestie. Obecnie funkcjonuje 

„uniwersalna architektura”, więc wszyscy powinni pamiętać o tym, że takie 

kwestie należy ujmować. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 3 

Radna Barbara Dziuk stwierdziła, że przed radnymi stoi wyzwanie aby 

wpływać na zmianę infrastruktury i myśli, że temu mogłoby być 

poświęcone połączone posiedzenie Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny 

i Spraw Społecznych (KOZRiSS) oraz Komisji ds. Infrastruktury 

i Środowiska. 

Radny Michał Sporoń poinformował, że złoży interpelację w sprawie „braku 

zjazdu z wiaduktu” i będzie monitorował tą sprawę. Ma nadzieję, że ten 

zjazd się pojawi. Następnie powiedział, że jak rozumie Koordynator nie ma 

wpływu na jednostki podległe Powiatowi. Po czym zapytał jak wygląda 

sytuacja z dostępnością w innych szkołach poza tymi, które Koordynator 

wymieniła w przedstawionej informacji. Ponadto powiedział, że rozumie, 

że Koordynator nie ma wpływu ani możliwości nacisku. Dodał: „ale my 

mamy jakiś nacisk, bo dobrze by było żebyśmy w tej kadencji jednak 

dostosowali przynajmniej partery szkół”. Następnie zapytał czy są jakieś 

projekty, do których będzie można wnioskować o środki na podjazdy 

i inne rozwiązania, bo dyrektorzy nie będą mieli na to pieniędzy. Po czym 

zapytał: „jak Pani to widzi, rzeczywistość z tymi szkołami, którą drogą 

zmierzać i gdzie się udać?”. 

Koordynator odpowiedziała, że bardzo ważna jest aktywność dyrektorów 

w tym zakresie, bo gdy był realizowany projekt „Dostępny samorząd – 

granty” Powiat wystąpił do wszystkich jednostek z zapytaniem czy chcą 

zgłosić jakieś zapotrzebowania i w przypadku szkół odezwało się wtedy 

tylko I Liceum Ogólnokształcące im. S. Sempołowskiej (I LO). Gdy okazało 

się, że szkoła nie jest przygotowana na platformę, to wtedy zgłosił się 

„Mechanik”. Samodzielnie do projektu przystąpił tylko DPS „Przyjaźń”. 

Pojawiają się projekty i dlatego tak ważna jest aktywność dyrektorów. 

Muszą wiedzieć jakie mają potrzeby i co chcą usprawnić. 

Radny Michał Sporoń zapytał czy Koordynator mogłaby doradzić co szkoły 

mogą zrobić i dodał: „czy z Panią się kontaktować?”. Odnosząc się do 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 4 

przykładu I LO gdzie warunki nie pozwoliły na pewne rozwiązania zapytał 

kto może ocenić co można w danej szkole zrobić. 

Koordynator powiedziała, że w przypadku I LO takiej oceny dokonała 

osoba, która była ich doradcą w zakresie dostępności, zajmująca się 

architekturą budynków. Są zewnętrzni audytorzy, którzy mogą dokonać 

audytu budynku i stwierdzić co jest potrzebne pod kątem dostępności. 

Przewodnicząca Komisji zapytała ilu uczniów z niepełnosprawnością jest 

w szkołach powiatowych i czy wiadomo, które szkoły potrzebują 

dostosowania. 

Koordynator odpowiedziała, że nie prowadzi takiej statystyki, taką 

informację powinni mieć dyrektorzy. Gdy w „Mechaniku” powstawała 

platforma, to nie było tam osoby z niepełnosprawnością ruchową. Szkoła 

ta będzie dla takiej osoby bardziej atrakcyjna. Dodała: „my jako jednostki 

publiczne nie możemy patrzeć przez pryzmat czy ktoś przyjdzie czy nie 

przyjdzie, tylko musimy to mieć, w sensie – ułatwiać”. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy praca Koordynator obejmuje cały 

Powiat i podała przykład wybiegu dla psów bez możliwości korzystania 

przez osobę posiadającą psa przewodnika i poruszającą się na wózku. 

Koordynator wyjaśniła, że takie sprawy nie należą do jej obowiązków 

i wyjaśniła, że jej zadaniem jest zapewnienie dostępności w Starostwie 

jako urzędzie. Następnie zwróciła uwagę, że wszystkie inwestycje muszą 

być realizowane w oparciu o „projektowanie uniwersalne” i projektant 

powinien przewidywać takie kwestie. 

Radna Monika Dolnicka-Celary wyraziła uznanie dla kompetencji 

Koordynator. Następnie omówiła zadania dyrektora szkoły w zakresie 

dostępności. Myśli, że problem polega na tym, że dyrektor zapytany 

o zapotrzebowanie patrzy z perspektywy swoich uczniów „tu i teraz”. Nikt 

nie myśli o tym, że np. rodzic może być osobą z niepełnosprawnością. 

Ponadto wskazała możliwość pozyskania niewielkiego dofinansowania 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 5 

z fundacji zajmujących się takimi osobami. Następnie powiedziała: „może 

jednak powinniśmy się skupić jako tutaj osoby zarządzające w Powiecie 

żeby jakąś jedną szkołę dostosować faktycznie na maksa, wieloprofilową”. 

Wie, że barier nie powinno być ale środki finansowe, które gminy i powiaty 

posiadają nie rozwiążą tych problemów. Ponownie powiedziała, 

że placówki mają swoich dyrektorów i to oni muszą starać się o środki, 

w tym o środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że „takie kompleksowe zrobienie jednej 

placówki dla osób niepełnosprawnych byłoby dobre” ale i tak każda 

placówka powinna w jakimś stopniu spełniać te „normy 

niepełnosprawnościowe”. Po czym zapytała czy są jakieś wytyczne 

określające minimalny zakres tego co ma być zrobione żeby „być placówką 

dla osób z niepełnosprawnością”. Ponadto zwróciła uwagę na stan toalet 

w szkołach powiatowych i ich brak dostosowania do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Stwierdziła, że jest to bardzo szeroki temat dla 

Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. Ponadto powiedziała, 

że jej zdaniem KOZRiSS powinna wystosować prośbę do Zarządu żeby 

dostosować jedną placówkę tak żeby spełniała wszystkie standardy ale 

żeby również w innych placówkach te minimalne standardy były spełnione. 

Następnie powiedziała, że niedostosowanie infrastruktury, to bardzo 

szeroki temat, który dotyka nie tylko osoby z niepełnosprawnością ale 

również osoby starsze i osoby poruszające się z dzieckiem w wózku. 

Dodała: „brakuje takiej rozwagi, może czasami tylko woli tych, którzy 

wykonują dany projekt, pomyśleć o tych osobach chorych”. 

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do zaprezentowanych filmów 

zapytała czy odbyły się szkolenia dla pracowników Starostwa. 

Koordynator odpowiedziała, że prezentacja, którą przedstawiła 

przygotowała dla kadry kierowniczej Starostwa. Szkolenie dla 

pracowników było realizowane w ramach projektu „Dostępny samorząd – 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 6 

granty”, bo osoba, która była doradcą zaproponowała, że przeszkoli kadrę 

pod kątem podejścia do klienta z niepełnosprawnością. Na dzień dzisiejszy 

nie spotkała się ze skargami, uważa, że pracownicy Starostwa wykazują 

się empatią. 

Radny Michał Sporoń zapytał czy nowe inwestycje są objęte obligatoryjnie 

wymogiem dostosowania. 

Koordynator ponownie powiedziała, że wszystkie inwestycje są 

realizowane na bazie uniwersalnego projektowania, które zakłada m.in. 

dostosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Radny Michał Sporoń zapytał czy w sytuacji, gdy inwestycja nie 

przewiduje dostosowania, to inspektor nadzoru budowlanego odpowiada 

za to. 

Koordynator odpowiedziała, że nigdy nie uczestniczyła w odbiorze takich 

inwestycji, więc trudno jest jej powiedzieć. 

Radny Michał Sporoń powiedział, że ktoś mówi, że w szkole nie ma osób 

niepełnosprawnych ale skoro placówka nie jest dostosowana, to jak mają 

się w niej uczyć. Wiele z tych osób siedzi w bloku bez windy. Ważne jest 

aby zmieniać mentalność. 

Koordynator powiedziała, że jeśli chodzi o kwestię dostępności 

w podmiotach publicznych, to zostało to jasno określone w „ustawie”, 

gdzie wskazano wymogi minimalne i określono sytuacje kiedy można 

zastosować dostępność alternatywną. 

Radna Monika Dolnicka-Celary odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Michała Sporonia wyjaśniła, że nie miała na myśli tego żeby nie zmieniać 

mentalności tylko chodzi o to, że czasami trzeba działać „tu i teraz”. 

System, który teraz funkcjonuje, że „każde dziecko przychodzi do każdej 

szkoły publicznej” powoduje, że w szkołach średnich bardzo dużo dzieci 

jest na zdalnym nauczaniu, bo one do szkoły nie chodzą a Powiat nie jest 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 7 

w stanie zaproponować im takiej szkoły. Dlatego być może należy 

dostosować jedną placówkę wielospecjalistyczną żeby była alternatywa 

i to dziecko nie siedziało w domu. 

Koordynator zwróciła uwagę, że „motto ustawy brzmi – masz dostosować” 

i dodała: „nie mówi o tym, że jeśli masz takie osoby, tylko masz 

dostosować, ty masz im to zapewnić”. 

Radny Michał Sporoń powiedział, że szkoła podstawowa jest szkołą 

uniwersalną a w przypadku szkół średnich trzeba byłoby dostosować 

„jedną zawodową i jedno liceum”. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Komisja w czerwcu ubiegłego 

roku wystąpiła do Zarządu Powiatu z wnioskiem (sprawa 

BR.0012.9.15.2024) w sprawie przekazania informacji dotyczącej 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

m.in. w miejscach publicznych podlegających Powiatowi. Komisja we 

wniosku wskazała m.in. problem z kładką dla pieszych na ul. Nakielskiej 

oraz potrzebę kontroli szkół pod kątem dostępności. W odpowiedzi na 

wniosek napisano m.in., że: „podmiot publiczny jest zobowiązany 

zapewnić dostępność poprzez stosowanie uniwersalnego projektowania lub 

racjonalnych usprawnień, przez podejmowanie działań mających na celu 

uwzględnianie potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w planowanej 

i prowadzonej przez ten podmiot działalności”. Następnie zapytała czy ktoś 

ma jeszcze jakieś pytania do Koordynator. 

Radna Barbara Dziuk poprosiła aby informacja dotycząca ankiety 

w sprawie Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 

w Tarnowskich Górach (WSP S.A.) została na Facebook’u zamieszczona 

jako pierwszy post, co ułatwi do niej dostęp. 

Koordynator odpowiedziała, że przekaże prośbę radnej pracownikom Biura 

Kultury i Kontaktów z Mediami. Ponadto poinformowała, że ankieta będzie 

zamieszczona do końca lutego. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 8 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Koordynator za przedstawienie 

„trudnego i ciekawego tematu”. 

Koordynator poinformowała, że Starosta Tarnogórski upoważnił ją do 

przekazania informacji, że do Starostwa wpłynęło pismo „związku 

zawodowego Solidarność” informujące o zamiarze wystąpienia do 

Prokuratury w sprawie pomieszczenia związkowego w WSP S.A., którego 

dotyczy konflikt. 

Radna Barbara Dziuk poinformowała, że w tej sprawie starała się być 

mediatorem. Przypomniała, że prosiła o rozwiązanie tego problemu na 

sesji Rady Powiatu i na połączonym posiedzeniu komisji. Jej zdaniem 

sprawa jest prosta do rozwiązania i ma nadzieję, że uda się dojść do 

porozumienia. Podkreśliła, że sprawa wymaga empatii w stosunku do 

osób, które „pilnują spraw pracowników i pacjentów”. 

Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 8/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 11 grudnia 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radna Barbara Dziuk poruszyła następujące tematy: 

− polubownego rozwiązania problemu dotyczącego pomieszczenia 

związkowego w WSP S.A., 

− przypięcia ankiety dotyczącej WSP S.A. na Facebooku u góry strony, 

− nieuruchomienia od 1 stycznia br. „oddziału chirurgicznego 

i neurologicznego” co wpływa na niewykonanie kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia, 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU 

 9 

− konkursu na prezesa WSP S.A. i wątpliwości dotyczących kandydatów 

oraz potrzeby znalezienia managera a nie osoby „z nadania 

politycznego”, 

− porozumienia WSP S.A. ze „szpitalem w Lublińcu” dotyczącego 

porodów. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby radna w związku 

z nieobecnością na posiedzeniu Komisji przedstawiciela Zarządu 

Powiatu ww. tematy oraz związane z nimi wątpliwości przedstawiła 

na najbliższej sesji Rady Powiatu. Dodała, że wszystkim członkom Komisji 

zależy na tym, żeby wszystkie problemy udało się rozwiązać. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że jej zdaniem w szpitalu jest 

„pilnie potrzebna osoba z silną ręką”. Nie może być tak, że ze strony Rady 

Nadzorczej nie ma żadnych konkretów. Nie można odpowiadać, 

że wszystko jest tajemnicą spółki. Podkreśliła, że właścicielem tej spółki 

jest Powiat i co jest tajemnicą spółki a co nią nie jest, powinien określić 

„prawnik”. Następnie poinformowała, że złożyła do Zarządu Powiatu 

zapytanie dotyczące sposobu wyboru oraz kontroli jakości świadczonych 

usług przez firmy podwykonawcze dla WSP S.A., po czym w skrócie 

omówiła ten temat. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Monika Oleś 


	PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 22 STYCZNIA 2025 ROKU
	1) informacja na temat wdrożenia w Starostwie Powiatowym przepisów ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,
	2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	3) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)
	Ad 3)

